
 

 

Mobilní koupací vana 
 
 

Návod k použití 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 



Popis: 
Koupací vana je určena k provádění osobní hygieny ležících pacientů 
obsluhujícím personálem. Vana je určena k průtočnému omývání. 
K zachytávání použité vody je možno použít kýbl 15 l, který je 
součástí balení.  
 
Instalace vany: 

Při instalaci mobilní vany je potřeba brát ohled na zdravotní stav 
pacienta. Pacienta přesuňte nebo překulte na bok k jedné straně 
lůžka a vanu položte po celé délce lůžka. Vanu na straně u pacienta 
po délce přeložte tak, aby po překulení pacienta na druhý bok bylo 
možno vanu rozvinout.  Po rozvinutí vany upevněte boky vany tak 
aby voda nemohla vytékat. K upevnění je 
možno použít například přiložené gumové 
úvazce. Použití úvazců závisí především na 
velikosti a konstrukci lůžka. Možné způsoby 
použití úvazců jsou uvedeny na obrázku. Při 
instalaci na lůžko o velikosti ložné plochy 
200x90 cm obvykle stačí připevnit vanu 
v rozích. Pokud vzhledem k charakteru čel a 
bočnic lůžka, není možno použít úvazce doporučujeme použít  
například truhlářské kleštiny nebo velké kolíčky. Kleštiny nesmí mít 
ostré kovové hrany, které mohou poškodit materiál vany. Při 
opakovaném použití v jednom lůžku, je možno použít nalepovací 
suché zipy. Tyto suché zipy Vám na požádání rádi zašleme.  
 

Vanu doporučujeme instalovat s odtokovým rukávem 
v nohách lůžka. Po instalaci vany zkontrolujte, zda není odtokový 
rukáv přiskřípnutý nebo přeložený a jeho konec zaveďte do odpadu, 
nebo do kýble. Pokud to lůžko umožňuje, napolohujte lůžko do 
mírného sklonu, aby mohla voda plynule odtékat a pacient v této 
vodě neležel. Sprchování provádějte s ohledem na míru postižení a 
stáří pacienta vlažnou vodou.  
 
 



Skladování, údržba a ošetřování: 
Vanu po použití nechte oschnout, nebo otřete suchým 

hadrem.  K čištění vany je možno použít běžné mýdlové čistící 
prostředky. K desinfekci vany je možno použít prostředky 
s účinnými látkami 3-aminopropyl, dodecylamin, didecyl-
dimetylamonium chlorid, alkyldimetylbenzylamonium chlorid. 
Například tyto desinfekční prostředky 
Desam Extra - Ředit s vodou na čistící roztok v poměru 1%  
Desprej - Použit přímo rozprašovač na balení, nestírat. VYSOCE 
HOŘLAVÝ! 
Desam Wipes - Dezinfekční ubrousky napuštěné směsí alkoholu. 

VYSOCE HOŘLAVÝ! 

Vanu skladujte v suchu, nevystavujte přímému slunci v teplotě do 40 
°C. Při uskladnění v teplotách pod bodem mrazu nechte vanu před 
rozbalením přizpůsobit pokojové teplotě po dobu alespoň 2 h. 
 
Mobilní koupací vana má atest Státního zdravotního ústavu. U 
výrobku byla také testována kožní snášenlivost dle ČSN EN ISO 
10993-10.  Zkušební protokol SZÚ CLČ 551-1636/10-222. Dodavatel 
ujišťuje spotřebitele, že na tento výrobek bylo vystaveno prohlášení 
o shodě. 
 
Záruka: 

Na výrobek se vztahuje záruka 24 měsíců. Záruka se nevztahuje na 
vady způsobené nešetrným zacházením a nesprávným skladováním. 
 
Dodavatel: 

Ortoservis s.r.o., Ronkova 13/353, 180 00 Praha 8 – Libeň 
www.ortoservis.cz tel. 266 313 652 
 
 
 
 
 



 


